2023 年 12 月 27 日

各   位

会社名   株式会社 フコク

代表者名  代表取締役社長 大城 郁男

コード番号  ５１８５・東証プライム

問合せ先  取締役執行役員 管理本部長 江村 昌広

TEL    ０４８－６１５－４４１６

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日（2023 年 12 月 27 日）開催の当社取締役会において、2024 年 4 月 1 日付の組織変

更、執行役員及び部長級の人事異動を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の内容及び理由

2023 年 6 月 28 日に公表しました「新中期経営計画 2026」にて、「既存事業の強化」と「成長事

業・新事業の拡大」の事業戦略の両輪に加え、ESG を主体とした経営基盤の改革に取り組むことに

よって「収益力の最大化」を狙い、2026 年度売上高 1,200 億円、営業利益率 8％、ROE12％を目標

とすることを宣言しました。

 これを具現化するため、以下の通り、組織を 2024 年 4 月 1 日付で変更致します。

  １）「既存事業の強化」として、革新的な工法の構築、自動化、IoT 導入をはじめとしたモ

ノづくり力変革を目指す。

モノづくり改革室を新設し、工法研究部はモノづくり改革室と統合する。

    ２）「成長事業・新事業の拡大」として、ライフサイエンス向け製品及びインダストリアル

向け製品の拡大に、より注力するため産業機器事業部を再編する。

①バイオ部を独立する。

②新分野の航空宇宙製品、成長分野のインダストリアル向け製品を集約し、生産効率を高め

るため精密機器部を機能品事業部に統合する。

③市場拡大が見込まれる半導体関連のウレタン製品は、さらなる生産性向上を目指し防振事

業部へ統合する。

  ３）経営基盤の改革として、DX 推進とシステム開発機能を統合し、合わせて部門横断的な

システム運用機能の一本化を図るため、情報システム部を再編する。

①より戦略性のあるシステムを推進することを明示するため、情報システム部をシステム

戦略部へ名称変更する。

②フコクグループのより高度な情報セキュリティ対策を推進するため、経営戦略室にセキュ

リティ推進課を新設する。

２．執行役員の人事異動

  2024 年 4 月 1 日より

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

執行役員

技術開発本部 本部長

(兼)開発部 部長

葛川 光雄

執行役員

技術開発本部 本部長

(兼)第二技術部 部長

執行役員

機能品事業部 事業部長

バイオ部担当

佐藤 一彦

執行役員

機能品事業部 事業部長

産業機器事業部担当

執行役員

SCM 本部 本部長
布村 康幸

執行役員

SCM 本部 本部長

(兼)購買部 部長

３．部長級の人事異動

  2024 年 4 月 1 日より

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

SCM 本部

購買部 部長
我妻 基弘

SCM 本部

購買部 担当部長

営業本部

第２営業部 部長
林 純

第２営業部

営業１課 マネージャー

技術開発本部

第二技術部 部長
小田 雅之

第二技術部

防振技術一課 マネージャー

技術開発本部

モノづくり改革室 室長
宮本 享裕

生産技術部

ワイパー生産技術課 マネージャー

４．取締役、執行役員の担当職務

  2024 年 4 月 1 日より

役 職 名 氏   名 担   当

取締役会長 小川 隆

代表取締役社長 大城 郁男

取締役執行役員 江村 昌広

管理本部 本部長、人事企画部 部長

安全・品質本部担当

海外グループ会社 FAI、FMX 担当

取締役
ロバート H ヤ

ンソン
社外取締役

取締役 清水 裕子 社外取締役

取締役 小泉 寛 社外取締役

監査等委員（常勤） 木村 尚

監査等委員（非常勤） 藤原 康弘 社外取締役

監査等委員（非常勤） 赤澤 義文 社外取締役

執行役員 小谷野 由幸 営業本部 本部長、中国エリア長

執行役員 葛川 光雄
技術開発本部 本部長、開発部 部長

生産技術部担当

執行役員 須藤 克幸 防振事業部 事業部長、精練部担当

執行役員 伊藤 誠 アセアンエリア長、サイアムフコク取締役社長

執行役員 中津川 徳雄
管理本部 副本部長、経営戦略室 室長

国内グループ会社担当

執行役員 佐藤 一彦 機能品事業部 事業部長、バイオ部担当

執行役員 布村 康幸 SCM 本部 本部長

以上

（ご参考） 2024年4月1日予定

株式会社　フコク

（コード番号：5185 東証プライム）

監査等委員会

上

尾

工

場

品

質

保

証

部

群

馬

第

二

工

場

開

発

営

業

室

取　締　役　会

第

二

技

術

部

管

理

本

部

機

能

品

事

業

部

生

産

技

術

部

第

一

技

術

部

精

練

部

経

営

戦

略

室

営

業

本

部

安

全

・

品

質

本

部

中

央

研

究

所

Ｓ

Ｃ

Ｍ

本

部

第

３

営

業

部

安

全

環

境

部

バ

イ

オ

部

群

馬

工

場

防

振

事

業

部

愛

知

工

場

財

務

部

第

１

営

業

部

人

事

部

シ

ス

テ

ム

戦

略

部

人

事

企

画

部

第

２

営

業

部

モ

ノ

づ

く

り

改

革

室

技

術

開

発

本

部

開

発

部

社　　　長

総

務

部

購

買

部

内 部 監 査 室